
«об установлении нормативов потребления коммунальных услуг»

Во  исполнение  требований  Жилищного  кодекса  РФ,  Постановления 
Правительства РФ от 23 мая 2006г. № 306 «об утверждении правил установления и 
определения нормативов потребления коммунальных услуг», в соответствие с уставом 
городского округа Новокуйбышевск и положением об Управлении городского хозяйства 
Администрации городского округа Новокуйбышевск в целях установления нормативов 
потребления коммунальных услуг,

Постановляю:

1. При  определении  размера  платы за  коммунальные  услуги при  отсутствии 
приборов  учета  применять  нормативы  потребления  коммунальных  услуг  в 
соответствие с приложением №1.

2. Срок  введения  в  действие  нормативов  потребления  коммунальных  услуг 
01.01.2008г.

3. Начальнику пресс службы администрации городского округа Новокуйбышевск 
(Тотиковой Л.Ю.) опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой 
информации в десятидневный срок.

4. Контроль  за  выполнением настоящего  Постановления  возложить  на  Первого 
заместителя Главы городского округа А.К. Шевякова.



Нормативы потребления коммунальных услуг

№

п/п

Типы домов Отопление 
Гкал/мес/м

ГВС
Гкал/мес/чел

ГВС
куб/мес/чел

хвс
куб/мес/чел

Водо
отведение

куб/мес/чел

1 90,99 серии 9 
эт. 72 кв. 2 под.

0,01771545 0,201481918 3,35803196 7,091996673 10,45003196

2 5 эт. 100 кв. 6 под. 5 
эт. 60,70 кв. 4 под.

0,01209461 0,231795580 3,86325967 7,091996673 10,95525967

3 5 эт. 80 кв. 4 под. 
4 эт. 64 кв. 4 под.

0,01413621 0,232369560 3,87282603 7,091996673 10,96482603

4 111 серии(эксп) 5 
эт. 60 кв. 4 под.

0,01508054 0,203804170 3,39673610 7,091996673 10,48873610

5 4 эт. 40 кв. 4 под.
5 эт. 80 кв. 4 под.

0,01450044 0,24153730 4,02562172 7,091996673 11,11762172

6 Малосемейка 0,01734651 0,2013 3,7 7,1 10,8

7 Без серии(1 эт) 0,03093514 0,2013 3,7 7,1 10,8

8 Без серии(2 эт) 0,03184619 0,2013 3,7 7,1 10,8

9 Без серии(3 эт) 0,01948247 0,2013 3,7 7,1 10,8

10 Общежития 0,03504353 0,1578 2,9 2,2 5,1


